 DRIVESYSTEMS M
at
.-N
r.
60
00
0
/1

возможностью снижения тормозного момента (регу-
лирование тормозного момента, стр. G6).
Расшифровка кратких обозначений
c/h    = число торможений в час
J [kgm2]  = сумма всех приводимых в действие
     моментов инерции, относится к частоте
     вращения двигателя
i    = Передаточное отношение редуктора
K     = коэффициент надежности, относится усло-
     виям применения, выбор соответствует
     индивидуальным требованиям к конструкции.
     Ориентировочные значения: 0,8...3,0
Подъемные устройства:  >2
Подъемные устройства со средствами инди-
видуальной безопасности:  2...3
Ходовые приводы:  0,5...1,5
MB [Nm]  = момент, получаемый от тормоза
Mdyn [Nm] = динамический момент
     (тормозящий момент)
Merf [Nm]  = требуемый тормозной момент
MLast [Nm] = момент нагрузки, соответствует
     условиям применения
Mstat [Nm] = статический момент (момент удержания)
n [min-1]  = частота вращения двигателя
tr [sec]   = время проскальзывания: время,
     за которое привод должен прийти
     в неподвижное состояние
W [J]   = работа трения на одно торможение
Wmax [J]  = максимально допустимая работа
     трения на одно торможение
     Учитывайте зависимость работы трения
     от частоты коммутаций! (G14)
JLast
   i2
J x n2
182,5
MB
MB ± MLast
J x n
9,55 x tr
Тормоза
 G14 G1000  www.nord.comRU
Зависимость работы трения от частоты коммутаций
Wmax принимается в расчете на одно торможение.